SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 05/2023- EEEP PROFª
ABIGAIL SAMPAIO

O Diretor Escolar da EEEP PROFª ABIGAIL SAMPAIO , INEP 23545372 , no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 05/ 2023- EEEP PROFª ABIGAIL SAMPAIO de
27 de dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: Geografia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

02 Tasso Ivo de Oliveira Neto GEOGRAFIA 30 10,5 40,5 1º
01 Francisco Joelcilane

Sousa Andrade
GEOGRAFIA 23 9,5 32,5 2º

Disciplina 2:Filosofia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

03 Jefferson José de
Mendonça

FILOSOFIA 28 12,5 30,5 1º

Disciplina 3:Educação Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

06 Sebastião Juvêncio
Barroso Neto

ED. FÍSICA 29 11,5 40,5 1º

08 Felipe Gomes das Chagas ED. FÍSICA 25 10 35,5 2º

Disciplina 4:Espanhol
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

11 Charles Martins de Sousa ESPANHOL 29,5 11,5 41 1º
13 Francisca Sandra Gomes

Pessoa
ESPANHOL 27,5 10,0 37,5 2º

10 Cleane da Silva Norberto ESPANHOL 21 6,5 27,5 3º
14 Francisca Élida Rocha de

Moura
ESPANHOL 23 0,5 23,5 4º

Disciplina 5: Língua Portuguesa
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

17 Regianne Pinheiro
Barroso

PORTUGUÊS 29 10 39 1º

19 Francisco Jairo Costa
Duarte *

PORTUGUÊS 14 - - Os candidatos
que tiraram
abaixo de 15
pontos na
primeira etapa
estão
eliminados,
segundo o
Item 5.2.3.1
do Edital Nº
006/2022.

Disciplina 6: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

23 Ivanildo Ferreira do
Nascimento

MATEMÁTICA 28 10 38 1º

29 Pedro Getúlio de
Menezes Ribeiro

MATEMÁTICA 24,5 10 34,5 2º

27 Maria Josiane de Sousa
Gomes

MATEMÁTICA 16,5 8 24,5 3º

26 Manuel Paulo Sobrinho
Neto*

MATEMÁTICA 14,5 - - Os candidatos
que tiraram
abaixo de 15
pontos na
primeira etapa
estão
eliminados,
segundo o
Item 5.2.3.1

24 Jhoni Anderson
Schembek Silvas*

MATEMÁTICA 13,5 - -

28 Paulo Henrique Juca
Santos*

MATEMÁTICA 13 - -

do Edital Nº
006/2022.

Disciplina 7: Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

34 Spinosa Damasceno de
Carvalho

FÍSICA 28,5 10 38,5 1º

32 Marina Gomes Martins FÍSICA 26,5 10 36,5 2º
37 Rodrigo Oliveira

Magalhães
FÍSICA 25 10 35 3º

30 Pedro Getúlio de
Menezes Ribeiro

FÍSICA 24 10 34 4º

33 Raphael André Moura
Montovani

FÍSICA 19 5,5 24,5 5º

** Segundo o item 5.2.3.1 deste edital, a pontuação de cada candidato será composta da média aritmética
simples das notas individuais de cada membro avaliador (avaliação do documento elaborado + avaliação
da apresentação do plano de aula), com aproximação de até duas casas decimais, conforme regras de
arredondamento matemático, sendo o perfil mínimo de aprovação na etapa o total de 15 pontos, ficando
eliminado da seleção o candidato que obtiver nota inferior a este perfil.
Também segundo o item 5.3.3 deste edital, serão analisados os títulos, exclusivamente, dos candidatos
aprovados e classificados na Primeira Etapa (Análise e Apresentação do Plano de Aula), sendo assim, os
candidatos eliminados na primeira etapa, não constam com a nota final de 2ª etapa.

Paracuru, 11 de janeiro de 2024